Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Controle e Execução Orçamentária

Parecer Orçamentário nº 803/2025/SEPLAN - DEORC/SEPLAN-PMM

DESPACHO

Informamos A Vossa Senhoria a Existência de Previsão de Dotação Orc ̧amentária para
atender as despesas com o PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 050505235.000061/2025-68
para LOCAÇÃO, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE FORNECEDOR
EXCLUSIVO PREVISTA NO ART. 74, I, DA LEI Nº 14.133/2021, PARA INSTALAÇÃO DE
ESTANDE DESTINADO AO EVENTO “PAVILHÃO PARÁ - MUNICÍPIOS NA COP 30”, A SER
REALIZADO NO CENTRO DE CONVENÇÕES DA CENTENÁRIO, EM BELÉM/PA, NO
PERÍODO DE 17 A 21 DE NOVEMBRO DE 2025 - SEMAD - PMM.

As despesas serão consignadas às seguintes dotac ̧ões orc ̧amentárias, exercício 2025:

120601.04 122 0001 2.021 Manutenção Secretaria de Administração.

Elementos de Despesa:

3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica.

Subelemento:

3.3.90.39.22 - Exposições, congressos e conferências.

Marabá - PA, 03 de setembro de 2025.

Karam El Hajjar

Secretário Municipal de Planejamento e Controle
Port. nº 0002/2025-GP

Documento assinado eletronicamente por Karam El Hajjar, Secretário Municipal de Planejamento e
Controle, em 03/09/2025, às 12:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0970072 e o
código CRC 6CFB3B94.

Rod.Transamazônica, Km 5,5, SN  - Bairro Nova Marabá - Marabá/PA - CEP 68507-765

deorc.seplan@maraba.pa.gov.br, - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050505235.000061/2025-68 SEI nº 0970072

Parecer Orçamentário 803 (0970072)         SEI 050505235.000061/2025-68 / pg. 1

https://www.governotransparente.com.br/transparencia/lei/44669490/download/1045/Decreto%20n%25C2%25BA%20397-2023.pdf
https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Parecer Orçamentário 803 (0970072)

		2025-09-29T11:59:13-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO:27993108000189

		2025-09-29T11:59:24-0300
	JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415